U
F

F
P

O
R

20
20

67
50

8A

Portaria Nº 67.508 de 24 de setembro de 2020

Revoga a Portaria Nº 61.865, de 27 de julho
de 2018, para designar nova composição da
Comissão de Avaliação e Acompanhamento
do Desenvolvimento Institucional.

              O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  FLUMINENSE,  no uso de suas

atribuições legais, estatutárias e regimentais,

              Considerando  a  aprovação  do  Plano  de Desenvolvimento  Institucional(PDI)

para o quinquênio  2018-2022,  Decisão  CUV  014/2018,  publicada  no  BS  nº  100,  de

11/06/2018;

              Considerando o  que  consta  na  Portaria  Nº 61.819  de  20  de  julho  de  2018,

              R E S O L V E :

              Art.1º.  Revogar  a  Portaria  Nº61.865  de  27 de  julho  de  2018,  para   designar

os  novos  membros  da    Comissão  de Avaliação  e  Acompanhamento  do

Desenvolvimento Institucional  (COMADI)  que  passa  a  ter  a  seguinte  composição:

              -  JOSÉ  WALKIMAR  DE  MESQUITA CARNEIRO,  Professor do Magistério

Superior, Matrícula SIAPE Nº 311512, Coordenador da Coordenação de Planejamento e

Desenvolvimento, da Pró-Reitoria de Planejamento (PROPLAN);

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

Classif. documental 011.1

Assinado com senha por ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA.
Documento Nº: 24747-5928 - consulta à autenticidade em https://app.uff.br/sigaex/autenticar.action

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LIV – N.° 177 25/09/2020 SEÇÃO IV P.070

U
F

F
P

O
R

20
20

67
50

8A
              - ALEXANDRE BONFIM DOS REIS, Técnico em Assuntos Educacionais,

Matrícula nº 1656975, Diretor da Escola de Governança em Gestão Pública - (PROGEPE);

              - LEONARDO MARCO MULS, Professor do Magistério Superior, Matrícula SIAPE

Nº 4086890, Coordenador da Escola de Extensão - (PROEX);

              - DANIEL ARRUDA NASCIMENTO,Professor  do Magistério Superior, Matrícula

SIAPE  Nº 1733382,Diretor  do  Instituto  de  Ciências  da   Sociedade -  Macaé;

              - DEBORA DE SOUZA JANOTH  FONSECA, Assistente em Administração,

Matrícula SIAPE Nº 1516969, Pró-Reitoria de Graduação - (PROGRAD);

              - GISELE BORGES DE FARIA SOUZA DA SILVA, Assistente em Administração,

Matrícula SIAPE Nº 1464562, Pró-Reitoria de Planejamento - (PROPLAN);

             -HELCIO DE ALMEIDA ROCHA, Técnico de Tecnologia da Informação, Matrícula

SIAPE Nº 302823, Superintendente de Tecnologia da Informação - (STI);

              -JULIO CÉSAR ANDRADE DE ABREU,Professor do Magistério Superior, SIAPE

Nº 1769566, Diretor do Instituto de Ciências Humanas e Sociais deVolta Redonda;

              -  LENIN DOS SANTOS PIRES,Professor do Magistério Superior, Matrícula SIAPE

Nº 362814, Diretor do Instituto  de Estudos Comparados em Administração de Conflitos-

Niterói;

              - PEDRO PAULO DA SILVA SOARES, Professor do Magistério Superior,

Matrícula SIAPE Nº 2228069, Presidente da Comissão Permanente de Avaliação - (CPA);

              -   RICARDO HENRIQUES LEAL,Professor do Magistério Superior, Matrícula

SIAPE Nº 310928, Diretor da Agência de Inovação AGIR - (PROPPI);

              -   TIBERIO BORGES VALE,  Professor do Magistério Superior, Matrícula SIAPE

Nº 1730695, Diretor do Instituto Fluminense de Educação Superior - Santo Antônio de Pádua;

e

              -  VIVIANE SOARES RODRIGUES,Assistente em Administração, Matrícula

SIAPE Nº 1944376, Pró-Reitoria de Administração - (PROAD).

              Art. 2º.  A presidência da Comissão de Avaliação e Acompanhamento do

Desenvolvimento Institucional caberá ao Professor  JOSÉ  WALKIMAR  DE  MESQUITA

CARNEIRO.

2

Assinado com senha por ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA.
Documento Nº: 24747-5928 - consulta à autenticidade em https://app.uff.br/sigaex/autenticar.action

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LIV – N.° 177 25/09/2020 SEÇÃO IV P.071

U
F

F
P

O
R

20
20

67
50

8A
              Art. 3º. Esta designação não corresponde a função gratificada.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA

Reitor

3

Assinado com senha por ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA.
Documento Nº: 24747-5928 - consulta à autenticidade em https://app.uff.br/sigaex/autenticar.action

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LIV – N.° 177 25/09/2020 SEÇÃO IV P.072